

Piśmiennictwo profesora Mariana Lalewicza - zestawienie bibliograficzne i pełne teksty
wybranych publikacji

Przedmowa

Biblioteka Główna Politechniki Warszawskiej przedstawia bibliograficzną bazę pełnotekstową wybranych publikacji profesora Mariana Lalewicza, która jest częścią realizowanego projektu "Ocalić od zapomnienia. Kolekcja pełnotekstowa wybranych publikacji wybitnych uczonych PW od początku jej istnienia do 1950 roku w Bibliotece Cyfrowej PW".

Zaprezentowanie dorobku naukowego wybitnego architekta, profesora Politechniki Warszawskiej i dziekana Wydziału Architektury ma na celu utrwalenie dokonań zawodowych oraz zachowanie pamięci o jego osiągnięciach. W kręgu zainteresowań naukowych profesora były zagadnienia historii architektury i sztuki starożytnej, ochrony i konserwacji zabytków, a w szczególności projektowania architektonicznego, którym zajmował się zawodowo.

Spis bibliograficzny zawiera 59 publikacji. Obejmuje książki (5), artykuły z czasopism (5), referaty i odczyty (4), projekty architektoniczne polskie i zagraniczne (40) oraz prace konserwatorskie (5), których autorem lub współautorem był Marian Lalewicz. Zastosowano układ alfabetyczny. Niektóre opisy bibliograficzne zawierają odnośniki do pełnych tekstów publikacji lub do rycin przedstawiających projekty profesora. Wyróżniono tytuły prac, jako linki do dokumentów. Pliki zostały zapisane w formacie PDF.

Pełne teksty publikacji są cyfrowymi kopiami materiałów, które pochodzą ze zbiorów Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej oraz Biblioteki Wydziału Architektury. Kopie cyfrowe wykonano w Pracowni Digitalizacji Biblioteki Cyfrowej Politechniki Warszawskiej.

Bibliografia została udostępniona zgodnie z prawem autorskim (*Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych*). Biblioteka zastrzega wykorzystanie wszystkich tekstów jedynie do celów dydaktycznych oraz naukowo-badawczych. Wykluczone jest ich wykorzystanie w działalności komercyjnej.

Bardzo dziękuję za zaangażowanie i pomoc wszystkim osobom z Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej współtworzącym tę bibliografię.

Justyna Antosik